

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 03.10.2016

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 33/2016 celebrado com a SOLUTI – Soluções em Negócios Inteligentes S/A.
Adesão à Ata de Registro de Preços n. 009/2015 do BNDES, decorrente do Pregão Eletrônico AA n. 44/2015.

Objeto: contratação de 120 (cento e vinte) certificados digitais de cliente e-CPF, tipo A3, incluindo fornecimento de 120 (cento e vinte) tokens USB para armazenamento e 06 (seis) visitas para entrega e emissão dos certificados.

Vigência: 6 (seis) meses, a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 19/09/2016.

Valor total estimado: R\$14.340,00 (quatorze mil trezentos e quarenta reais).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 04.10.2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato n. 40/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Associação Profissionalizante do Menor de Belo Horizonte - ASSPROM.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 15/11/2016.

Data da assinatura: 03/10/2016.

Valor total: R\$704.494,80 (setecentos e quatro mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.37.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 05.10.2016

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 27/2016, celebrado com a W.J. Serviços de Informática Ltda.

Processo de Inexigibilidade de Licitação n. 06/2016 (Processo SGAP n. 980566).

Objeto: prestação de serviços de suporte técnico ao Sistema de Automação de Bibliotecas – SIABI e atualização de versão para atender às necessidades e demandas de controle do acervo da Biblioteca do Tribunal.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 10/11/2016.

Data da assinatura: 04/10/2016.

Valor mensal: R\$568,66 (quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 06.10.2016

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio n. 08/2016 celebrado com o Grupo Ibmecc Educacional S/A.

Objeto: concessão de estágio, obrigatório ou não obrigatório, a estudantes regularmente matriculados e frequentes nos cursos de graduação, nas modalidades presencial e à distância.

Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 05/10/2016.

Convênio de Adesão celebrado com a Fundação de Previdência Complementar do Estado de Minas Gerais – PREVCOM/MG.

Objeto: formalização do Plano de Benefícios PREVPLAN destinados aos servidores titulares de cargos efetivos e aos membros de Magistratura, do Ministério Público, da Defensoria Pública e dos Conselheiros do Tribunal de Contas.

Vigência: prazo indeterminado.

Data da assinatura: 04/10/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 28/2015 celebrado com a LNX Travel Viagens e Turismo Eirelli - ME.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 24/11/2016.

Data da assinatura: 05/10/2016.

Valor mensal: R\$53.796,34 (cinquenta e três mil setecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro centavos).

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 10.10.2016

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico n. 01/2016 – SRP – da 4ª Região Militar do Ministério da Defesa do Exército Brasileiro.

Objeto: aquisição de café torrado e moído.

Empresa: WMN Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios Eireli. – ME.

Valor estimado da despesa: R\$8.035,20 (oito mil trinta e cinco reais e vinte centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339030.08.10.1.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar de 02/09/2016.

Data da autorização para adesão: 04/10/2016.

A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.comprasnet.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 13.10.2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato n. 023/2014, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Rona Editora Ltda.

Objeto: alteração quantitativa do objeto contratual para a supressão de 1000 (mil) exemplares e inclusão de 50 páginas em cada edição da Revista do Tribunal de Contas de Minas Gerais.

Data da assinatura: 05/10/2016.

Valor Total do Contrato: R\$138.333,33 (cento e trinta e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 21.10.2016

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços n. 005/2015 – Ata de Registro de Preços relativa ao Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n. 03/2015.

Objeto: fornecimento de móveis de escritório.

Empresa: Marelli Móveis para Escritório S.A.

Valor estimado da despesa: R\$206.010,00 (duzentos e seis mil e dez reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2121.0001.449052.14.10.1.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar de 07/03/2016.

Data da autorização para adesão: 26/09/2016.

A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.comprasnet.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2016, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: alteração da Cláusula Nona para incluir previsão de reajuste dos benefícios e reajuste do valor do Contrato, a partir de 22/02/2016, devido à majoração dos recolhimentos do piso salarial dos empregados em 14% (quatorze por cento), do Ticket Alimentação/Refeição para R\$14,31 (quatorze reais e trinta e um centavos), e do vale-transporte para R\$3,70 (três reais e setenta centavos).

Data da assinatura: 05/10/2016.

Valor mensal estimado: R\$17.069,71 (dezesete mil sessenta e nove reais e setenta e um centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.10.2016

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preço n. 69/2015 – Pregão Eletrônico SRP n. 20/2015 – da Universidade Federal do Pará – UFPA e Marelli Móveis para Escritório S/A.

Objeto: fornecimento de mobiliário para ambientes comuns em organizações e instituições, proporcionando comodidade aos usuários.

Empresa: Marelli Móveis para Escritório S.A.

Valor estimado da despesa: R\$1.274.677,00 (um milhão duzentos e setenta e quatro mil seiscentos e setenta e sete reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2121.0001.449052.14.10.1.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar de 20/11/2015.

Data da autorização para adesão: 26/09/2016.

A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.comprasnet.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 26.10.2016

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços n. 02/2015 – Pregão Eletrônico n. 02/2015 - 1º Regimento de Cavalaria de Guardas Dragões da Independência.

Objeto: aquisição de material permanente (tecnologia da informação e diversos) e materiais de consumo.

Empresa: Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.

Valor estimado da despesa: R\$1.472.280,00 (um milhão quatrocentos e setenta e dois mil duzentos e oitenta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2121.0001.449052.14.10.1.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar de 18/11/2015.

A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.comprasnet.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 27.10.2016

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 40/2016, celebrado com a Giom Comércio e Representações de Móveis Ltda.
Adesão à Ata de Registro de Preços n. 02/2015, Pregão Eletrônico n. 02/2015 realizada pelo 1º Regimento de Cavalaria de Guardas Dragões da Independência.

Objeto: aquisição de mobiliário.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 25/10/2016.

Valor total: R\$1.472.280,00 (um milhão quatrocentos e setenta e dois mil duzentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2121.0001.449052.14.10.1.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato n. 33/2011, celebrado com a JExperts Tecnologia S.A.

Objeto: prorrogação excepcional do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 19/10/2016 e reajuste do valor dos serviços prestados.

Valor mensal: R\$1.005,57 (hum mil e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Data da assinatura: 10/10/2016.

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

10º Termo Aditivo ao Contrato n. 32/2011, celebrado com a Imantec Instalação e Manutenção Técnica Ltda.

Objeto: prorrogação excepcional do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a contar de 25/10/2016.

Valor mensal estimado: R\$142.365,31 (cento e quarenta e dois mil trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Data da assinatura: 25/10/2016.

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 31.10.2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. 03/2016, decorrente do Processo Licitatório n. 13/2016, Pregão Eletrônico n. 13/2016.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de livros nacionais impressos nas áreas de Administração Pública, Direito, Economia, Engenharia, Ciências Contábeis, Ciências Sociais, Matemática Financeira, Informática, Meio Ambiente, Administração de Empresas, dentre outras.

1º Classificada: Eunice Maria Gonçalves de Oliveira – ME, desconto ofertado: 30% (trinta por cento).

2º Classificada: Livraria GP Ltda. – ME, desconto ofertado: 27,80% (vinte e sete vírgula oitenta por cento).

Valor estimado da despesa: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2121.0001.449052.18.10.1.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

Data da assinatura: 26/10/2016.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Coordenadoria de Contratos do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1315, 4º Andar, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte / MG.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato n. 011/2015, celebrado com a Tecno Temp Comércio Instalação e Manutenção Ltda. - EPP.

Objeto: alteração do objeto para inclusão dos serviços em 22 máquinas instaladas na área do Ministério Público, a partir de 26/09/2016.

Valor mensal: R\$11.713,00 (onze mil setecentos e treze reais).

Data da assinatura: 26/09/2016.

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.10.1.